
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 26 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

04.08.2016   

 

 

№9-5 

 

О рассмотрении заявления кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 212 Город Санкт-Петербург – 

Западный одномандатный избирательный округ  

Товстик Татьяны Петровны 

 

Рассмотрев личное заявление кандидата в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 212 Город Санкт-Петербург – 

Западный одномандатный избирательный округ Товстик Татьяна Петровны 

(далее – Кандидат) от 03.08.2016 об отказе от дальнейшего участия в выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №212 

Город Санкт-Петербург – Западный одномандатный избирательный округ, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения, представленное в соответствии с 

частью 2 статьи 56 Федерального закона от  22 февраля 2014 года № 20-ФЗ 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации» (далее Федеральный закон), Территориальная 

избирательная комиссия № 26, осуществляющая полномочия окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №212 Город Санкт-Петербург – 

Западный одномандатный избирательный округ (далее – Комиссия), решила: 

1. Принять личное заявление Кандидата к сведению и считать Товстик 



Татьяну Петровну утратившей статус кандидата в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 212 Город Санкт-Петербург – 

Западный одномандатный избирательный округ. 

2. Полномочия Поляковой Оксаны Рудольфовны, доверенного лица Товстик 

Татьяны Петровны, утратившей статус Кандидата в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 212 Город 

Санкт-Петербург – Западный одномандатный избирательный округ считать 

законченными на основании  части 7 статьи 55 Федерального закона.  

3. Предложить Поляковой Оксане Рудольфовне возвратить выданное 

удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 212 Город Санкт-Петербург – 

Западный одномандатный избирательный округ Товстик Татьяны Петровны 

в Комиссию на основании Постановления Центральной избирательной 

комиссии от 25.02.2016 № 325/1850-6 «О формах удостоверений доверенных 

лиц политических лиц и доверенных лиц кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам». 

4. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии. 

5. Направить копию настоящего решения Товстик Татьяне Петровне, Поляковой 

Оксане Рудольфовне. 

6.Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии в сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 26 И.А. Зимовец. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 26      И.А. Зимовец 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 26       М.А. Полуда 


